
Departamento de Licitações e Contratos
Rua A[fredo Bueno, n' 1.235 -- Centro Jaguariúna -- SP CEP: ]3.910-027

cone:(19) 3867-9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780
www.licitacoes.jaguariuna.sp gov.br

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBjiAM O MUNICÍPIO DE JAGUA]UÚNA E A EMPRESA
REDNOV FERRAMENTAS LTDA, PARA AQUISIÇÃO DE TV 32" E GELADEIRA.

Procedimento Licitatório n' 003/2023
Pregão Eletrõnico n' 001/2023
Contrato n' 048/2023

O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Alfredo
Bueno, n' 1.235, Centro, inscrito no CNPJ/MF n' 46.410.866/0001-71 neste ato representado pela Ilustríssima
Secretária de Gabinete Sra. Mlaria Emílía Peçanha de Oliveira Salva, brasileira, casada, portadora da Cédula
de Identidade RG n' 22.552.439-9 - SSP/SP, e inscrita no CPF/MF n' 120.339.598-1 3, residente e domiciliada
na Rua Custódio, n' 127, Jardim Zeni, neste Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo. doravante
denominado simplesmente CONTRATANTE e de outro lado a Empresa REDNOV FERRAMENTAS
LTDA, pessoajurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF n' 45.769.285/000] -68, com sede na Rua Berta
Mette, n' 149, Bairro ltoupavazinha, CEP: 89.066-530, no Município dc Blumenau, Estado de Santa Catarina.
representada neste ato pelo Senhor LENILSO LUIS DA SALVA, brasileiro, empresário, portador do CNH n'
408761 7 SSP/SC c inscrito no CPF/MF n' 049.366.759-89, residente e domiciliado na Rua Berta Mette. n' 1 49

Bairro Ttoupavazinha, CEP: 89.066-530, no Município de Blumenau, Estado dc Santa Catarina, doravante
denominada CONTRATADA, têm entre si justo e acertado:

1.-0BJETO

1.1. -- Aquisição. de TV 32" e geladeira, confonne especificações descritas abaixo e no ANEXO 1, parte
integrante do Edital

2 TES

! ::ã#lÇ:ll;lliB ;
989 Dados: 2023.03.10
''' ' 18:20:11 -03'00'

Página l dc 7

g

ÉTER'l DESCRIÇÃO UN QTD

     

3

Televisor Led tela 32 polegadas com resolução HD,
concctividade completa, cabo VGA, USB. entrada
HDMI, conversor digital, entrada TV a cabo.
entrada RF para TEV aberta, entradas vídeo
componentes, saída e áudio estéreo, saída fine de
ouvido, com controle remoto. Resolução 1366x768
pixels. Potêllcia áudio 16w. Dimensões com base:

L730min x A498mm x P182 mm. Na cor preto.
Bjvolt

unid

 



Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, n' 1.235 -- Centro -- Jaguariúna -- SP -- CEP: 13.910-027

cone:(19) 3867-9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780
wAvw.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

2. 1. -- Para todos os efeitos legais, para melhor caracterização da aquisição do objeto, bem como para deHlnii
procedimentos e normas decorrentes das obrigações ora contraídas, integram este Contrato, como se nele
estivessem transcritos, com todos os seus anexos, os seguintes documentos:

a) Pregão Eletrõnico n' 001/2023;
b) Procedimento Licitatório n' 003/2023; e
c) Proposta de Preços da CONTRATADA.

2.2. -- Os documentos referidos no item anterior são considerados suficientes para, cm complemento a este
Contrato, definir a sua extensão e, desta forma, reger a aquisição do objeto contratado.

3.- T]CASE LOCA]SDE
ENTREGA.

3.1 . -- A entrega dos objetos deverá ser feita na sua totalidade em até 3g..(!r!!!!a}.dias, contados da data de
assinatura deste contrato, no Almoxarifado Central Suprimentos, localizado na Rua José Frazatto, n' 580, Jardim
Loteamento Santo Antânio, CEP: 13.912-690, no Município de Jaguariúna, de segunda a sexta das 08:00 às
12:00 e das ] 3:00 às 16:00 hs com André. '

3.2. -- A CONTRATADA deverá assegurar garantia mínima de 12 (doze) meses, contra quaisquer defeitos de
fabricação,.confonne indicado no Código de Defesa do Consumidor e compromisso que fará a retirada e
devolução do item caso apresente algum problema técnico, sem nenhum ónus para a CONTRATANTE

C03.3.NTR eTANTE. s olÜetos será de total responsabilidade da CONTRATADA, sem qualquer ânus para a

3.4. -- A CONTRATADA obriga-sc a substituir e remover, às suas expensas, os itens em que sc verificarem
vícios, defeitos ou inconeções resultantes da fabricação ou transporte inadequado.

4. VALORES

4.2. -- As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias

N' 02.14.01.10.301.0069.2508.4.4.90.52.00 - Tesouro

5

será v'-.-entrega do(s).item(ns).contratado(s), a.CONTei-ATADA emitirá Nota Fiscal Eletrõnica (NF-e), a qual
rubrica. pelo nscai ao L-ontrato e enviada ã Secretaria de Assistência Social para conhecimento, atesto e

5.1.1. -- A CONTRATADA deverá enviar a nota fiscal eletrõnica
$a$@jêg!!êl11111êJ 1] : gov.br.

! HÊ li:lli:llllElz:
89 Dados: 2023.03.10

18:20:28 -03'00

(NF-e) ao seguinte e-mail



Rua Alfredo Bueno, n' 1.235 Centro Jaguariúna -- SP -- CEP: 13.9]0-027
Fone:(19) 3867-9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

www.licitacoes.jaguariuna.sp gov.br

5.2. -- Devcln ser indicados na Nota Fiscal Eletrõnica (NF-e): a descrição do objeto fornecido, sua quantidade,
os números do pregão e do contrato, e os números da agência e da conta bancária em que o pagamento deve serrealizado.

5.2.2 A conta bancária fornecida deverá estar no mesmo CNPJ da CONTjtATADA

5.2.3 Não será aceita a indicação de conta poupança

5.3. -- O pagamento será efetuada até o 30' (trigésimo) dia posterior à data de apresentação da Nota Fiscal
Eletrânica.

5.4. - Havendo atraso no pagamento não decorrente de falhas no cumprimento das obrigações contratuais
principais ou acessórias por parte da CONTRATADA, incidirá coneção monetária com base no IPCA-E, bem
comojuros calculados na forma do artigo l '-F da Lei n' 9.494/1 997, incidentespró-relia /emporls sobre o atraso.

5.5. -- Juntorils ão Federal) e a CNDT.RATADA apresentará os comprovantes de regularidade perante o FGTS,

õ.-PKNALiDADXS

hi'ÜHU'E'WBH$U:igEgliUgH:; $$'e
CONTei-.ATADA concorrido diretamentconstatadas irregularidades de pouca gravidade, para as quais tenha a

6.1.2 Multa, nas seguintes situações

Hê$ nnn
fomecimento -. -. ória de até 30% (trinta por cento) do valor do contrato, em caso de inexecução total do
unilateral do contrato umprlmento Qe qualquer cláusula editalícia, hipótese em que será efetivada a rescisão

6.2. -- Impeoi aeog de participação cm licitação e de contratar com o Município de Jaguariúna, pelo prazo de

descontadas dos cré=o's do CON TRATADA administrativo, cobradas administrativa ou judicialmente, ou

:l:it«tàr=1:s no sub:l.'st:lsJ' ad«rtê«ia e de imp'di""to p'd"ã' se- aph"d" j«tamente com as

C06.5NTRATADA pleiprevindeniz cl;o suplelnent2r. tem caráter de piso compensatório e não impede que a

LENILSO LUIS[)A Assinado deforma digital por

SILVA:0493667598
LENILSO LUAS DA
SILVA:04936675989

9 Dados.; 2023.03.1018:20:39



Rua Alfredo Bueno, n' 1.235 -- Centro -- Jaguaríúna -- SP -- CEP: ] 3.9] 0-027
Fone:(19) 3867-9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

6.6. -- O descumprimento parcial ou total, por uma das partes, das obrigações que lhes correspondam, não será
considerado inadimplemento contratual se tiver ocorrido por motivo de caso fortuito ou de força

'.''"
maior,

devidamente justiHlcados e comprovados. O caso fortuito, ou de força maior, veriHlca-se no fato necessário, cujo
efeito não era possível evitar, ou impedir, nos termos do parágrafo único do art. 393 do Código Civil.

7.-RESCISÃO

7. 1 . -- A inexecução total ou parcial deste Contrato, além de ocasional a aplicação das penalidades anteriormente

enunciadas, ensdara também a sua rescisão, desde que ocorram quaisquer dos motivos enumerados no art. 78,

7.2
. A rescisão do Contrato poderá se dar sob qualquer das formas delineadas no art. 79, da Lei n' 8.666/1 993

7.3. -- Se a rescisão da avença se der por qualquer das causas previstas nos incisos l a XI, do art. 78, da Lei n'
8.666/1 993, a CONTRATADA sujeitar-se-á, ainda, ao pagamento de multa equivalente a 30%(trinta por cento)
do valor do contrato. ' ' '' ''' '''

8. -DIsPosiçõEs GERAIS

8. 1 . -- A CONTRATADA será a única responsável para com os seus empregados e auxiliares, no que concerne
ao cumprimento da legislação trabalhista, previdência social, seguro de acidentes do trabalho

l V = W=nW »nnnV

ou quaisquer

HIH#:nI SE' e;HH:Iã18
:iáX: S 1 1: ÜZliBEU :
8.3. -- A CONTjtATADA obriga-se a manter em compatibilidade com as obrigações assumidas todas as
condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação. ''' '' '"'--'---, vua- "'

::=H:iTi:T.E=.:=HT.i:;-«:,'« '" '.' «' : "''", -" ":«:,""'- « ".*«,'" . """,',,'"
9. - !2a,.ÂB.llçaBBILeç:ãe

ÜÓ$1#n:un :l:;$i
11 y6:!:QB:PQ.ÇQN].!UTO

989 Dados: 2023.03.10
l C) .'l /l . C' "') /\ 3 l /\ /\ l



Rua Alfredo Bueno, n' 1.235 -- Centro Jaguariúna SP -- CEP: 13.910-027
Fone:(19) 3867-9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

ww\t.licitacoes.jaguari una.sp gov-br

1 1.1. -- Dá-se ao presente Contrato o valor global dc R$ 6.790,13 (seis mil setecentos e noventa l.eais e treze
centavos), para todos os efeitos legais.

12.-VIGÊNCIA

1 2.1. -- Este contrato terá vigência de 60 (sessenta) dias, contados de sua assinatura, podendo ser prorrogado
nos termos da Lei n' 8.666/1993. ' ' '""' ''' ' '' -'

.12. 1 . 1 -- Eventuais pedidos de prorrogação dos prazos de entrega devem ser efetuados com antecedência de pelo
menos cinco dias úteis do prazo Hlnal originalmente previsto e instruídos com provas da siülaeão ensaiador,
nos termos do artigo 57, $1', da Lei n' 8.666/1993. ' '''""''' '' '-:,--

13

13.1. - Na qua idade de CONTRATANTE e CONTRATADA assinarão Termo de Ciência e Notificação,

Contas do Estado de São Paulo. ' rç'auto, se lor o caso, a transmissão deste Processo perante o Tribunal de

14.-FORO

14.1. Elegem as partes contratantes o Foro da Comarca de Jaguariúna, Estado de São Paulo, onde serão
propostas as açoes oriundas de direitos e obrigações deste Contrato, renunciando expressamente a qualquer
outro, por mais privilegiado que seja. ' ' " ''-''

E, por assim estaremjustas e contratadas, as partes, por seus representantes legais, assinam o presente Contrato,
em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só e jurídico efeito, perante as testemunhas abaixo assinadas. a
tudo presentes. "'"'

Jaguariúna, 08 de março de 2023

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

LENILSO LUIS DA Assinado de forma digital por
LENILSO LUIS DA

SILVA:04936675989 SILVA:04936675989
Dados; 2023.03.10 18;21 :08 -03'00'

REDNOV FERR,\MENTAS LIDA
Lenilso Luas da Salva
CNH N' 4087617 SSP/SC
CPF/MF N':049.366.759-89

Testemunhas

Cada Salete de ÇaEipos
Assistente de Gestão Pública

Prefeitura do Município
deJaguariúna

Assistente de Gestão Pública
Prefeitura do Município

deJaguariúna

Página 5 de 7



Rua Alfredo Bueno, n' 1.235 -- Centro Jaguariúna -- SP CEP: ]3.910-027
Fone:(19) 3867-9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

\nvw.licitacoes.j aguariu na.sp.gov.b r

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 003/2023
PREGÃO ELETRÕNICO N'OO1/2023
CONTRATANTE: MIUNICIPIO DE JAGUAR.TUNA
CONTRATADA: REDNOV FERRAMENTAS LTDA
CONTRATO N': 048/2023
OBJETO: Aquisição de TV 32" e geladeira -- Itens: 3 e 5

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identiHjcados

1. Estamos CIENTES de que:

su;eitos a análise e -- seus aditamentos? bem como o acompanhamento de sua execução contratual, estarão
uu o sistema eletrõnico; to pelo l nounal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá

:ãElil BX liça ! :'fv=!::f *::::\: : i:;:::

=m Bl;lg=#===S,.==w.:='.:'e!=' : :: u=:.:'Hzã
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados

2. Damo-nos por NOTIFICAIDOS para:

i.:H:E::HiS;B::::;=T=:!E==:t!:':::=u==:nli.:.. .. -.";,,
Jaguariúna, 08 de março dc 2023

Cargo: Prefeito
CPF: 165.052.578-88

Cargo: Secretária de Gabinete
CPF n' 120.339.598-13

LENILSO LUAS DA As'"O deS"";di italpo'

SI LVA:04936675989 Ell:=1':1:::=:='' ''." ---.

Página 6 clc 7



Rua Alfredo Bueno, n' 1.235 -- Centro -- Jaguaríúna - SP -- CEP: 13.910-027
Fone:(19) 3867-9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

www.lícitacoes .j aguariu na.sp.gov.b r

RESPONSÁ\'EIS

PelaCONTRATANTE:
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF n' 120.339.598-13

PelaCONTRATADA:
Nome: Lenilso Luas da Salva
Cargo: Empresário
CPF: 049.366.759-89
Telefone: (47) 3057-3925
E-mail: propostas@rednov.com.br

LENILSO LUAS DA Assinado de forma digital por
LENILSO LUAS DA

SALVA:04936675989

Dados: 2023.03.101 8:21 :42 -03'00Assinatura: SI LVA:04936675989

NTRATANTE
Nome: Andrea Dias Lizun
Cargo: Secretária de Assistência Social
CPF: 264.718.828-90

Assinatura

Página 7 dc 7

J-


